
U s n e s e n í 

z 5. zasedání sněmu starostů SOPM 

konaného dne 2. 6. 2022 v Dobraticích 

 
  
Sněm starostů obcí SOPM  
 
 
schvaluje: 
 
1.1/5 program 5. zasedání sněmu starostů SOPM; 

1.2/5  zapisovatelku pí Kristýnu Pumrovou a ověřovatelem p. Petr Tesarčík; 

1.3/5   opatření audiozáznamu sněmu pro potřeby pořízení zápisu. Po ověření zápisu bude záznam 
smazán; 

 
bere na vědomí: 
 
2/5       kontrolu úkolů a uložení úkolů nových; 

3/5 informace o průběhu poptávky energií; 

4/5 téma diskuze s hosty na následujícím 6. sněmu starostů SOPM;   

5/5 postup prodloužení aktuálního Strategického plánu na období 2022-2026 a stanovení 
strategických cílů nových; 

6/5 termín dalšího sněmu starostů SOPM dne 24. 6. 2022 na Morávce; 

 

ukládá: 

2.1/5 pí Kristýně Pumrové zrušit aktuální termín kurzu „Aby záda nebolela“ a poptat nový v první 
polovině měsíce října tohoto roku; 

3/5  p. starostovi obce Dobrá - Jiřímu Carbolovi pověřit odpovědnou osobu k zúčastnění                  
se setkání představitelů obcí SOPM dne 21.6.2022 od 12 h na Obecním úřadě obce 
Raškovice za účelem posouzení nabídek cen energií; 

4/5 p. starostovi Nošovic - Jiřímu Myšinskému na 6. sněmu starostů SOPM odprezentovat 
analýzu průjezdnosti obcí v rámci diskuze o dopravní bezpečnosti;  

 
pí starostce Dobratic - Aleně Kacířové a pí Kristýně Pumrové. Paní starostka předá analýzu 
průjezdnosti obcí Dobratice manažerce sdružení SOPM Kristýně Pumrové a ta jej                               
na 6. sněmu starostů odprezentuje; 



2 

 

p. starostovi Nošovic - Jiřímu Myšinskému sepsat dopis s dotazem na Magistrát města 
Frýdku-Místku, zda jsou ochotni řešit přestupky na území SOPM v případě, že sdružení 
nakoupí mobilní stacionární měření a bude jej provozovat. Tento dopis předá                                 
pí Kristýně Pumrové, která jej nechá podepsat p. předsedovi Jiřímu Blahutovi                                   
a následně jej zašle na adresu podatelny Magistrátu města Frýdku-Místku; 

 
pí Kristýně Pumrové rozeslat pozvánku hostům 6. sněmu starostů SOPM,                                   
kteří se budou vyjadřovat na téma: Bezpečnost provozu a bezpečnostní prvky v rámci 
SOPM. Co bylo z Vaší strany pro řešení bezpečnostní situace učiněno a jak navrhujete 
v budoucnu situaci řešit;   
Hosté: 
Jan Vrbica – Magistrát města Frýdeku-Místeku, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
por. Bc. Petr Ambroz a prap. Bc. Roman Míček – KŘP Moravskoslezského kraje, Dopravní 
inspektorát 
Ing. Jiří Kožuch – Správa silnic Moravskoslezského kraje, technicko-správní úsek 
npor. Mgr. Stanislav Lasota – Policie České republiky, velitel Obvodního oddělení Nošovice 
Ing. Petr Maděra – Empemont s.r.o., úsekové měření rychlosti 
Vít Široký – Camea, spol. s r.o., projektový manažer 
Bc. Jaroslav Mach – Gemos CZ, spol. s r.o.,  
 
 

5/5 pí Kristýně Pumrové zpracovat dokument, kterým bude stávající strategický plán dodatkem 
prodloužen na období 2022-2026; 

pí Kristýně Pumrové obeslat obecní úřady členských obcí SOPM s dotazem,                                                
které firmy ze své obce chtějí zviditelnit v produktovém katalogu propagující osvědčené 
výrobky/služby z našeho regionu; 

6/5 pí starostce Morávky-Gabriele Daňkové ověřit vhodnost termínu u paní senátorky Heleny 
Pešatové; 

pí Kristýně Pumrové zajistit ubytování, program (výjezd lodí) a ostatní potřebné                        
na říjnový výjezd do Prahy; 

pí Kristýně Pumrové pozvat na 6. sněm starostů SOPM vedoucího OOP Nošovice                       
npor. Mgr. Stanislava Lasotu; 

představitelům obcí SOPM zajistit na Kulturní den SOPM konaného 14. 8. 2022 za každou 
obec tři balíčky do tomboly, který bude každý zahrnovat nějakou pozornost pro dítě. 

 
 
 

Jiří Blahuta 
         předseda SOPM 

 


